
ERRATA 

 

Název práce:  

Mobilní vzdělávání (m-learning) v České republice: mobilní vzdělávací aplikace na českých školách 

a jejich vliv na informační chování žáků 

 

Řešitel práce:  

Tereza Bouzková 

 

 

#1:  
 

V níže uvedených tabulkách byl vzhledem k uvedeným hodnotám nevhodně zvolen a proveden výpočet 

hodnot průměru a směrodatné odchylky. Jde o data pro tento typ odpovědí nevhodná a nerelevantní. 

 

Číslo strany Název tabulky 

46 Tabulka 4: Otázka č. 1 

47 Tabulka 5: Otázka č. 2 

47 Tabulka 6: Otázka č. 2a 

49 Tabulka 8: Otázka č. 3 

50 Tabulka 9: Otázka č. 4 

50 Tabulka 10: Otázka č. 5 

53 Tabulka 14: Otázka č. 7 

53 Tabulka 15: Otázka č. 8 

54 Tabulka 16: Otázka č. 9 

55 Tabulka 17: Otázka č. 10 

57 Tabulka 18: Otázka č. 10 + Otázka č. 4 

58 Tabulka 19: Otázka č. 11 

59 Tabulka 20: Otázka č. 12 

59 Tabulka 21: Otázka č. 13 – počet respondentů v číslech 

61 Tabulka 23: Otázka č. 14 

64 Tabulka 26: Otázka č. 16 

64 Tabulka 27: Otázka č. 17 

65 Tabulka 28: Otázka č. 18 

65 Tabulka 29: Otázka č. 18a 

 

Strana 46: 

 Mám sám/sama pro sebe Mám, ale dělím se s ostatními  
(např. sourozenci) 

Nevlastním vůbec 

počet % počet % počet % 

Stolní 
počítač 

30 32,2 % 28 30, 1 % 35 37,6 % 

Notebook 51 54,8 % 21 22,6 % 21 22,6 % 

Smartphone 85 91, 4% 0 0,0 % 8 8,6 % 

Tablet 47 50,5 % 22 23,7 % 24 25,8 % 

Elektronická 
čtečka knih 

7 7,5 % 5 5,4 % 81 87,1 % 

Tabulka 4: Otázka č. 1 

  



Strana 47: 

Odpověď Počet respondentů % 

Vůbec nevadí 36 38,7 % 

Spíše nevadí 30 32,3 % 

Spíše vadí 24 25,8 % 

Zcela vadí 3 3,2 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 5: Otázka č. 2 

Odpověď Počet odpovědí % 

Klávesnice je příliš malá 8 17,3 % 

Dělám často překlepy 17 37,0 % 

Je nepohodlné překlikávat mezi 
písmeny/číslicemi/znaky 

11 23,9 % 

Obtížně se s ní píše diakritika 5 10,9 % 

Jiné důvody 5 10,9 % 

Celkem 46 100 % 
Tabulka 6: Otázka č. 2a 

Strana 49: 

Odpověď Počet respondentů % 

Do tabletu – do k tomu 
určené aplikace 

6 6,5 % 

Do tabletu – do textového 
editoru 

4 4,3 % 

Do tabletu – do aplikace pro 
psaní poznámek 

18 19,4 % 

Na papír/do sešitu 65 69,8 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 8: Otázka č. 3 

Strana 50: 

Odpověď Počet respondentů % 

Menší než v hodinách bez tabletu 23 24,7 % 

Větší než v hodinách bez tabletu 7 7,5 % 

Podobné jako v hodinách bez tabletu 37 39,8 % 

Nevím 26 28,0 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 9: Otázka č. 4 

Odpověď Počet respondentů % 

Google  82 88,2 % 

Seznam 7 7,5 % 

Nevím 1 1,1 % 

Jiný 2 2,2 % 

Celkem 92 100 % 
Tabulka 10: Otázka č. 5 

  



Strana 53: 

Odpověď Počet respondentů % 

Apple  42 45,2 % 

Samsung 28 30,1 % 

Nokia 5 5,4 % 

HTC 3 3,2 % 

Jiná 15 16,1 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 14: Otázka č. 7 

Odpověď Počet respondentů % 

Apple 60 64,5 % 

Samsung 17 18,3 % 

Jiná 16 17,2 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 15: Otázka č. 8 

Strana 54: 

Odpověď Počet respondentů % 

Více než hodina bez tabletu 48 51,6 % 

Stejně jako hodina bez 
tabletu 

35 37,6 % 

Méně než hodina bez tabletu 10 10,8 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 16: Otázka č. 9 

Strana 55: 

Odpověď Počet respondentů % 

Ano vždy 19 20,4 % 

Ano občas 45 48,4 % 

Spíše ne 19 20,4 % 

Nikdy 10 10,8 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 17: Otázka č. 10 

Strana 57: 

 Větší Menší Stejně Nevím 

 

počet % počet % počet % počet % 

Ano 
vždy 

2 10,5 % 7 36,8 % 3 15,8 % 7 36,8 % 

Ano 
občas 

4 8,9 % 12 26,7 % 20 44,4 % 9 20,0 % 

Spíše 
ne 

1 5,3 % 2 10,5 % 10 52,6 % 6 31,6 % 

Nikdy 0 0,0 % 2 20,0 % 4 40,0 % 4 40,0 % 

Tabulka 18: Otázka č. 10 + Otázka č. 4 

 



Strana 58: 

Odpověď Počet respondentů % 

Uložím si ji do Záložek 38 40,9 % 

Vykopíruji si celý text nebo jeho část 
a uložím do textového 
editoru/poznámek apod. 

5 5,4 % 

Udělám si screenshot dané stránky 38 40,9 % 

Jiná možnost 12 12,8 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 19: Otázka č. 11 

Strana 59: 

Odpověď Počet respondentů % 

Zeptám na význam spolužáků 19 22,1 % 

Zeptám na význam vyučující/ho 20 23,3 % 

Sám si na tabletu/smartphonu 
vyhledám, co daný výraz znamená 

47 50,5 % 

Neudělám nic  7 8,1 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 20: Otázka č. 12 

Odpověď 
 

Nečtu 
vůbec 

 

Na papíře 
(vypsaný rukou, 

vytištěný) 

Elektronicky na 
tabletu/ 

smartphonu 
 

Elektronicky na 
pc/ 

notebooku 
 

Učebnice  13 74 5 1 

Učební text (text 
zadaný od 
vyučující/ho)  

5 63 17 8 

Poznámky k testu 
(napsané mnou 
nebo někým ze 
spolužáků)  

5 68 15 5 

Kniha  24 63 5 1 

Text o něčem, co 
mě zajímá 

7 11 53 22 

Text, který 
obsahuje hodně 
grafiky (grafy, 
obrázky)  

12 9 30 42 

Tabulka 21: Otázka č. 13 – počet respondentů v číslech 

Strana 61: 

Odpověď Počet respondentů % 

Pomocí tabletu 10 10,8 % 

Na papíře 71 76,3 % 

Za použití obou metod 
současně 

12  12,9 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 23: Otázka č. 14 



Strana 64: 

Odpověď Počet respondentů % 

Ano – stahuji si téměř všechny aplikace, 
které používáme ve výuce 

3 3,2 % 

Ano – stahuji si pouze některé aplikace, 
které ve výuce používáme 

31 33,4 % 

Ne – aplikace, které ve výuce používáme, 
si nestahuji téměř vůbec nebo vůbec 

59 63,4 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 26: Otázka č. 16 

Odpověď Počet respondentů % 

Ano 30 32,3 % 

Ne 63 67,7 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 27: Otázka č. 17 

Strana 65: 

Odpověď Počet respondentů % 

Slyšel/a 45 48,4 % 

Neslyšel/a 48 51,6 % 

Celkem 93 100 % 
Tabulka 28: Otázka č. 18 

Odpověď Počet respondentů % 

Pracoval/a 15 33,3 % 

Nepracoval/a 30 66,7 % 

Celkem 45 100 % 
Tabulka 29: Otázka č. 18a 

 

  



#2: 

 

V níže uvedených tabulkách byly hodnoty průměru a směrodatné odchylky nesprávně vypočítány 

z počtu respondentů a nikoliv z hodnoty odpovědí.  

 

Číslo strany Název tabulky 

51 Tabulka 11: Otázka č. 6 – počet respondentů v číslech 

62 Tabulka 24: Otázka č. 15 – počet respondentů v číslech 

 

Strana 51: 

Odpověď 0 1 2 3 4 5 

P
rů

m
ě

r 

Sm
ě

ro
d

at
n

á 

o
d

ch
yl

ka
 

Hraní her 14 10 16 23 14 16 2,66 1,636 

Učení a vzdělávání se 12 21 25 26 7 2 2,01 1,231 

Sledování seriálů/filmů/videí 5 4 7 24 31 22 3,48 1,333 

Chatování, skypování, 
messenger, kontakt s kamarády 
a rodinou 

6 2 9 16 20 40 3,74 1,466 

Čtení věcí, co mě zajímají 
(články, knihy zprávy,…) 

8 18 16 24 16 11 2,59 1,483 

Poslouchání hudby/podcastů 4 8 11 16 25 29 3,47 1,463 
Tabulka 11: Otázka č. 6 – počet respondentů v číslech 

Strana 62: 

Odpověď 1 2 3 4 5 Průměr Směrodatná 
odchylka 

Pomáhá lépe porozumět 
probírané látce  

14 19 34 20 6 2,84 1,120 

Pomáhá rychleji si 
zapamatovat probíranou 
látku  

17 25 31 14 6 2,65 1,133 

Přijde zábavné   5 8 23 29 28 3,72 1,139 

Baví, protože mohu své 
výsledky porovnávat s 
ostatními, kteří aplikaci také 
používají  

19 17 27 20 10 2,84 1,272 

Tabulka 24: Otázka č. 15 – počet respondentů v číslech 

  



#3 (strana 63): 
 

V grafu č. 15 byla nesprávně vypočítána hodnota průměrného hodnocení u možnosti „přijde zábavné“. 

 

 

Graf 15: Otázka č. 15 - průměrné hodnocení jednotlivých tvrzení 

 

#4 (strana 67): 
 

Chybně: 

 

Zároveň také hodnota jeho průměrné hodnocení (3,5) byla v porovnání s ostatními tvrzení nejvyšší. 

 

Oprava: 

 

Zároveň také hodnota jeho průměrného hodnocení (3,7) byla v porovnání s ostatními tvrzení nejvyšší. 

 

2,8
2,6

3,7

2,8

0

1

2

3

4

5

Pomáhá lépe porozumět… Pomáhá rychleji 
zapamatovat…

Přijde zábavné Baví, protože


